
DIARIO OFICIAL
ESTADO DO 1VIARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edigao N° 1116 de 2 de Agosto de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

TRANSPORTES - LICITACAO - EX ERATO DE 
CONTRATO: 20212282/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N": 20212282. ORIGEM: PREGAO N° 036/2021- 
SRP/PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNEC. DE 
OBRAS E TRANSPORTES. CONTRAT ADA: M.DE S. PENHA 
COM.E SERVICOS -ME. OBJETO: Contratacao de empresa 
especializada para Prestacao Servifos de Manutenfao Corretiva de 
Pofos e Bombas com Reposifao de Suprimentos para Prefeitura 
Municipal de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: RS 
523.267.70 (quinhentos e vinte e tres mil, duzentos e sessenta e 
sete reais e setenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exerclcio 2021 Atividade 0108.151220001.0.004 Manutengao da 
Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificacao 
economica 3,3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 523.267,70. 
VIGENCIA: 26 de M ho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. 
DATA DA ASSINATURA:26 de Julho de 2021. JOSE SOUSA 
BARROS FIT,HO, Secretario Mun. de Obras e Transportes.

Municipal de Assistencia Social - Coatratante CNPJ: 
14.860.632/0001-30 e a Empresa C. S. E SILVA ALVES- EPP - 
Contratada. CNPJ: 08.201.244/0001-44. Objeto: XIII Conferencia 
Municipal de Assistencia Social, com o tema: “Assistencia Social: 
Direito do Povo e dever do Estado com Financiamento Publico, 
para enfreatar as desigualdade e garantii protegao social’ ’. V alor: R 
S 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Dotagao Qrgamentaria 
Exercicio 2021 Atividade 0113.082440015.0.121 Manutengao do 
Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS, Classificagao 
economica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa juridica, 
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de RS 7.500,00. 30 de Julho de 
2021. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita - Secretaria Municipal 
de Assistencia eDesenvolvimento Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA - 
LICITACAO - TERMO DE RATIFICACAO:

010 L.05587/2021
TERMO DE RATIFICACAO

Process© Administrative n° 0101.05587.2021
RECOHHECO a dispensa de Licitacao ftmdamentada no art. 24, 
inciso H , da Lei n.° 8.666 de 21.06.93 e alteragoes do Deereto 
9.412/1998, que dispoe sobre a contratacao por Dispensa de 
Licitagao de outros servigos e compras de valor ate 10% (dez por 
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso IT do artigo art. 
23, da Lei n° 8.666/93 que tem como Objeto a X iil Conferencia 
Municipal de Assistencia Social, com o tema: “Assistencia Social: 
Direito do Povo e dever do Estado com Financiamento Publico, 
para enfrentar as desigualdade e garantir protegao social” . 
RAUFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das 
Licitacoes, o Despacho do limn Sr. RICARDO BARROS 
PEREIRA, Presidente da Comissao de Licitacao, determinando que 
se proceda a publicagao do devido extrato. VARGEM GRANDE- 
MA, 30 de Julho de 2021. C arla Nicoly M esquita tie M esquita - 
Secretaria Municipal de Assistencia e Desenvolvimento Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA - 
LICITACAO - EXTRATO NOTA DE EMPENHO: 

30070001/2021
EXTRATO NOTA DE EMPENHO

EXTRATO PUBLICACAO NOTA DE EMPENHO N° 30070001. 
PROCESSO ADMINISTRATTVO N°: 0101.05587.2021. Partes: 
Prefeitura Municipal de V argem Grande/MA, Atraves do Fundo

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83 

http://vargemgrande.assesi.com/diarioofieia!/?id=766

Pagina£s)3ile3

http://vargemgrande.assesi.com/diarioofieia!/?id=766

